PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВ ВАЛ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» августа 2010 г.                                                                                                             № 114 - П

«О внесении изменений и дополнений в Постановление Главы

городского поселения Петров Вал от 04.05.2010 г. № 69-П

«Об определении территорий городского поселения Петров Вал,
прилегающих к местам массового скопления граждан и местам
нахождения источников повышенной опасности, где не допускается
розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового
спирта более 15 процентов объёма готовой продукции, и мест общественного
питания, в которых не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив,
и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе»

На основании Заключения юридической экспертизы Государственно-правового управления аппарата Главы Администрации Волгоградской области от 26.07.2010 г. № 2311 на Постановление Главы городского поселения Петров Вал от 04.05.2010 г. № 69-П «Об определении территорий городского поселения Петров Вал, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма готовой продукции, и мест общественного питания, в которых не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе», руководствуясь Федеральным законом от 07.03.2005 г. № 11-ФЗ «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе», Законом Волгоградской области от 05.06.2009 г. № 1893-ОД «О дополнительных мерах по защите детей в Волгоградской области от информации, пропаганды и агитации, наносящих вред их здоровью, нравственному и духовному развитию», Уставом городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Постановление Главы городского поселения Петров Вал от 04.05.2010 г. № 69-П «Об определении территорий городского поселения Петров Вал, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма готовой продукции, и мест общественного питания, в которых не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе» (далее – Постановление):

1.1. Изложить абзац шестнадцатый пункта 1 Постановления в следующей редакции:
«- территория автозаправочной станции № 1».

1.2. Дополнить пункт 1 Постановления абзацем семнадцатым следующего содержания:
«- территория железнодорожного вокзала на станции Петров Вал».

1.3. Исключить из Постановления пункт 2 следующего содержания:
«2. Не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, на территории городского поселения Петров Вал в местах общественного питания, расположенных:
- в здании МОУ «Петроввальская СОШ № 7 Камышинского муниципального района Волгоградской области»;

- в здании МОУ «Петроввальская СОШ № 31 Камышинского муниципального района Волгоградской области»;

- в здании МОУ «Петроввальская СОШ № 56 Камышинского муниципального района Волгоградской области»;
- в здании МДОУ «Петроввальский детский сад общеразвивающего вида «Теремок»;

- в здании МДОУ «Петроввальский детский сад общеразвивающего вида «Колосок»;

- в здании МДОУ «Петроввальский детский сад общеразвивающего вида № 23»;

- в здании МДОУ «Петроввальский детский сад общеразвивающего вида № 72»;

- в здании МДОУ «Петроввальский детский сад общеразвивающего вида № 121»;
- в здании МОУ дополнительного образования детей «Детская школа искусств»;

- в здании Государственного специализированного стационарного учреждения социального обслуживания «Петроввальский дом-интернат для умственно отсталых детей»;

- в здании Государственного специализированного учреждения социального обслуживания «Петроввальский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»;

- в здании Муниципального учреждения культуры «Центр культуры и досуга городского поселения Петров Вал»;

- в здании Негосударственного учреждения здравоохранения «Узловая больница на станции Петров Вал ОАО «РЖД».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Диалог».

Временно исполняющий обязанности

Главы городского поселения Петров Вал          ________________   / О.В. Коваленко /